令和２年５月２２日

 保護者 様

鴻巣市立鴻巣東小学校

校長   福島 正男

学校再開（６月１日）前の登校日等について

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

対しましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本市では、６月１日（月）の学校再開に向け、登校日を設定することとしました。つきましては、下記のと

おり登校日を実施いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 目 的  ・児童の学習支援や心身のケアを図るとともに、新型コロナウィルス感染症拡大防止を目的とした新

しい学校生活の在り方について理解を深め、学校再開への円滑な移行を行うため。

       ・新通学班による安全な登下校について確認するため。

２ 期 日  令和２年５月２８日（木）げんきグループのみ登校

令和２年５月２９日（金）ゆうきグループのみ登校

※この２日間は、いずれも「午前の部」の登校となります。時間割や地区割りは、「学校再開後の分散

登校について」（５月２１日配付文書）をご参照ください。

３ 持ち物  ・通学帽子 ・ランドセル ・筆記用具 ・連絡帳 ・健康チェックカード

・名札   ・ハンカチ  ・ティッシュ ・マスク

※６月１日（月）の提出物は、「学校再開初日の（６月１日（月））の連絡」（５月２１日配布文書）をご確認い

ただき、そのまま６月１日にご提出をお願いします。

４ その他

  ・上記の２日間の登校日は臨時休校中であることから、参加しなかった場合は欠席扱いとはなりません。

  ・参加しない場合には、事前に学校とお子さんの通学班に連絡をお願いします。

・新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、当面の間、連絡帳等での欠席連絡のやり取りは行いません。

原則として、学校への欠席連絡は電話でお願いします。

・６月１日（月）の学校再開以降の登校については、「学校再開後の分散登校について」（５月２１日配付文書）

でお知らせした通りです。

   ※放課後児童クラブご利用の方へ

    再開は６月１日（月）からとのことです。利用の為に通学班で登校できない場合は通学班に連絡をお願いい

たします。（学校への連絡は不要です。）